CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 027/2016

Senhor Presidente:

                       Fundamentado nas disposições contidas no Regimento

Interno deste Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de

Indicação propondo conforme segue.

CONSIDERANDO   o  expressivo número de pessoas e veículos que circulam pela

Avenida Paul Harris, tendo em vista que esta é a principal

via de acesso aos Conjuntos Habitacionais, Paraíso, Assaí, Sol

Nascente,  Dr. Adamazildo Bomtempo, José Richa e ao

Fórum de nossa cidade;

CONSIDERANDO  ainda  o aumento considerável do movimento de carros e

pedestres, o tempo todo,  tendo em vista os novos

empreendimentos no alto da Copasa;

CONSIDERANDO AINDA que a velocidade desenvolvida pelos veículos que

trafegam pelas vias públicas e a falta de sinalização, tem

colocado em risco a vida dos moradores.

INDICA

                                 Ao Senhor Prefeito Municipal, urgêncie os estudos técnicos

adequados através do Setor competente, com vistas à construção de  Redutores

de Velocidade e Sinalização Adequada em  pontos estratégicos em toda

extensão da Avenida Pau Harris, para que sirvam como barreiras que possa

reduzir a velocidade dos veículos e assim evitar que ocorram acidentes.

            Sala das Sessões, em 29 de julho de 2016.

                                                 Waldenei Simões
             Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICAÇÃO Nº. 027/2016
	INDICA